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Все у світі має свою вартість: є 
дуже дорогі речі, а є зовсім малоцін-
ні. Щоб правильно визначити реальну 
вартість будь-якої речі, зазвичай вико-
ристовують метод оцінки на підставі 
сформованого попиту на аналогічну 
річ. Старовинна картина відомого ху-
дожника може коштувати в десятки 
разів дорожче за об’єкт нерухомості, 
тому що вона існує виключно в одно-
му екземплярі, і заможні люди готові 
платити будь-яку ціну, щоб поповни-
ти нею свою колекцію картин. Проте, 
мають вартісну оцінку не лише мате-
ріальні цінності, але й рослини, тва-
рини, природні копалини, землі тощо. 
Чим до рідкіснішого виду вони нале-
жать, тим буде вищою їхня вартість. 
А ті види, що знаходяться на межі 
зникнення, взагалі заборонено знищу-
вати чи продавати. Єдине, що немож-
ливо ні оцінити, ні придбати чи прода-
ти – це людина. Ніхто не може оцінити 
людське життя, ані вартість життя та 
здоров’я кожного із нас, через те ка-
жуть, що життя людини не має ціни. 
Торгівля людьми переслідується зако-
ном та суворо карається. Але так було 
не завжди, тому що протягом трива-
лого періоду у світі існував рабовлас-
ницький лад, коли одні люди мали 
право власності на інших людей. Най-
вищу ціну давали за фізично сильних, 
здорових або освічених рабів, а слабкі 
та хворі майже нічого не вартували. 
Хоча реально раби не коштували 
нічого, тому що їхній власник міг без-
карно позбавити їх життя за власним 
бажанням. За законодавством деяких 
країн того часу раби прирівнювались 
не до людей, а до речей. Для нас такі 
закони та світовий лад є вкрай неприй-
нятними, але все це існувало у світі 
протягом тисячоліть. І лише поширен-
ня християнства у світі поступово при-
звело до переміни мислення людей 
та стало поштовхом до скасування 
рабовласницького ладу у світовій сис-
темі, хоча нелегальне рабство в окре-
мих частинах світу й окремих сферах 
життя існує ще й досі.

Чому саме християнство вплинуло 
на боротьбу за рівні права усіх людей? 
Тому що жертва Ісуса Христа, який 
був Єдиним Божим Сином, зрівняла 
усіх людей світу у їхньому статусі. Це 
чітко усвідомлювали перші християни, 
а від них цей світогляд став поширю-
ватися у світі. Майже дві тисячі років 
тому апостол Павло писав у своєму 
посланні до Галатів 3:28 «Нема юдея, 
ні грека, нема раба, ані вільного, нема 

чоловічої статі, ані жіночої, бо всі ви 
одне у Христі Ісусі!». Суспільство завж-
ди поділялося на класи, соціальний 
статус і права жінок та дітей відрізня-
лися від статусу і прав чоловіків, тому 
християнське вчення тривалий час 
було неприйнятним для світової систе-
ми, церква пройшла через багато пере-
слідувань у різні часи. Але у наш час 
ми бачимо, як все змінило-
ся за 2000 років. Зараз рівні 
права всіх громадян забез-
печуються на законодавчо-
му рівні більшості держав 
світу. Але попри це все-та-
ки існує ще один вид раб-
ства, у яке потрапляє кожна 
людина, лиш тільки з’явля-
ється у цьому світі, – раб-
ство духовне, або, як нази-
ває це Біблія, рабство гріха 
і смерті. Від нього не може 
позбавити законодавство 
жодної держави. Ніхто 
з людей неспроможний 
визволити себе від смер-
ті, рівно як і від гріховних 
залежностей, які нещадно 
руйнують здоров’я та долю 
своїх бранців: «Бо ніколи 
не зможе людина спасти 
брата свого і не зможе 
дати викуп за нього Богові! 
Дорога ціна викупу душі їх, 
і не буде того навіки, щоб 
залишився хто жити наві-
ки і не бачив тління» (Пс. 
49:7–9). Доля рабів у світі 
завжди була визначеною 
наперед. Єдине, що могло 
змінити їх положення, – це 
викуп із рабства, якщо знаходилася 
така людина, яка з певних мотивів 
могла сплатити хазяїну раба вистав-
лену ним цін у викупу. Але таке щастя 
випадало на долю невільників лише 
у виключних випадках. Така ж ситуація 
і з духовним поневоленням людей.

Перший чоловік Адам був ство-
рений за образом і подобою Божою 
досконалим, тобто безгрішним. Його 
очікувало вічне життя у Божій присут-
ності, але він його втратив, коли ви-
рішив ослухатись Бога. Коли у Адама 
з’явилися діти, він передав їм свою 
гріховність у спадщину: «Тому-то 
як через одного чоловіка гріх увій-
шов у світ, а через гріх – смерть, так 
і смерть у всіх людей увійшла через 
того, в кому всі згрішили.». (Рим. 5:12). 
Тому у Біблії сказано, що Адам про-
дав себе і своїх дітей в рабство гріха 

і смерті. Святий Бог не міг закрити очі 
на гріхопадіння Свого творіння або 
простити людей без всякої на те під-
стави. Це протирічило Божим нормам 
справедливості. Але оскільки Бог лю-
бить людей, то Він за Своєю власною 
ініціативою надав необхідну законну 
підставу не тільки для прощення грі-
хів людей, але й для звільнення від їх 

наслідків. Саме такою законною під-
ставою став викуп. Що таке викуп? 
Тлумачний словник нам пояснює, що 
це «гроші чи інша плата, за яку викупо-
вують кого-, що-небудь». А дослівний 
переклад грецького слова lytrosis, «ви-
куп», означає суму грошей, сплата якої 
дає рабу звільнення, а приреченому 
до смерті – життя. Саме таким явля-
ється викуп, який заплатив Божий Син 
за нас Своїм життям, тому що він задо-
вольняв усі необхідні критерії викупної 
угоди – платності, припинення права 
власності та вимоги відповідності.

Викупною ціною у Біблії названа 
пролита кров Ісуса Христа, також ска-
зано, що Він придбав Церкву Кров’ю 
Своєю. Тому, за словами Ісуса, Він при-
йшов, щоб віддати Свою душу як викуп 
за багатьох (Мт. 20:28). Апостол Іван 
у Книзі Об’явлення 5:9 наводить такі 

слова із пісні про Ісуса, що співається 
на небі: «… відкупив Ти людей Богу 
кров’ю Своєю з усякого роду і нації, на-
родів і племен».

Через Свою смерть і Воскресіння 
Христос позбавив диявола влади над 
людством, забравши у нього ключі 
від смерті та від аду, тим самим забез-
печивши звільнення всім людям, що 

добровільно переходять 
під юрисдикцію або вла-
ду Христа. Над такими 
людьми уже не царюють 
гріх та смерть, оскільки 
Христос визначив: «Хто 
слухає слова Мого, і ві-
рує в Того, Хто послав 
Мене, життя вічне той 
має, і на суд не при-
ходить, але перейшов 
він від смерті в життя.» 
(Ів.5:24)

Викуп повинен від-
повідати тому, за що 
платять, іншими сло-
вами – компенсувати 
вартість втрати права 
власності. Це щось по-
дібне до плати, якою 
покривають або відшко-
довують завдані збитки. 
Оскільки Ісус завжди 
був покірний Богові 
і не мав жодного гріха, 
то смерть не мала над 
Ним влади, але Він 
добровільно помер, 
віддав Своє життя. Тоб-
то, Ісус заплатив викуп 
за вічне досконале жит-
тя, яке втратив Адам 

через гріх. Також на Голгофському 
хресті Він прийняв на Себе замість 
кожного із нас справедливий Божий 
суд за гріхи, поніс на собі наше про-
кляття. Таким чином, ми отримали 
право звертатися до Бога і отриму-
вати прощення на основі нашої віри 
у викупну жертву Його Сина. Тобто, 
жертва Ісуса – це абсолютно достат-
ній законний акт, через який Творець 
визволив людство від гріха і смерті, 
від влади диявола.

Що може бути оцінене дорожче – 
людське життя чи Боже життя? Якщо 
людське життя не має ціни, то тим 
більше життя Божого Сина. Хто із нас 
готовий віддати на смерть свою рідну 
дитину за злочинця чи негідника? Та й 
навіть за добру людину ми ніколи не по-
жертвуємо своїм дитям. Таке може ре-
ально зробити хіба що ненормальна 

людина. Але велика любов у світі 
завжди межує із безумством, тому що 
це любов, готова на жертву заради ін-
шого. Вона схожа до материнської лю-
бові, адже більшість матерів без вагань 
віддадуть своє життя заради порятунку 
власної дитини. А Божа любов і вірність 
набагато більша за материнську лю-
бов. «Ми безумні задля Христа…», – пи-
сав апостол Павло у 1 Кор.4:10, будучи 
наповнений Божою любов’ю до людей. 
Тому Бог у Своїй любові до нас віддав 
Свого Сина на смерть, щоб нас вряту-
вати, і звертається до кожного із нас: 
«Ви дорого куплені, тож прославляйте 
Бога в тілі вашому і в дусі вашому, бо 
вони – Божі» (1 Кор. 6:20).

Так, ти дуже дорогий для Бога, бо 
ти надзвичайно дорого йому дістався. 
Як би низько ти не впав у своїх гріхах, 
якою великою не була б твоя безнадія, 
це не зменшує твою цінність в очах Бо-
жих, тому що за тебе заплачена най-
більша у світі ціна – смерть невинного 
Божого Сина. Бог тебе дуже високо 
оцінив. Він прирівняв тебе до найви-
щого еталону дорогоцінності у світі – 
до життя Його Сина. У цьому номері 
газети опублікований чудовий вірш 
«Принявший сына». Для головного ге-
роя вірша – люблячого батька – скром-
ний портрет єдиного сина, який заги-
нув на війні, рятуючи життя товариша, 
був набагато дорожчим за дорогоцінну 
колекцію картин знаменитих художни-
ків. Тому батько залишив у спадок 
весь свій маєток саме тому, хто захоче 
придбати портрет його сина…

Цей світ ніколи достойно не оцінить 
тебе, бо він нічим не пожертвував за-
ради тебе. Не проміняй духовну вічну 
спадщину Творця на тимчасове мате-
ріальне та тілесне задоволення! Гроші 
знецінюються, тіло зотліває, а любов 
завжди залишатиметься дорогоцінним 
даром, який ніколи не знеціниться. Сло-
во Боже каже, що Бог є любов. «Хіба ж 
забуде мати своє немовлятко? Хіба їй 
свого власного тіла не буде жаль? Та 
хоч би й вона забула, то Я не забуду 
тебе!», – звертається Бог до грішних 
людей у книзі пророка Ісаї 49:15. Ми 
не належимо собі, як багато з нас дума-
ють, насправді ми всі належимо нашому 
Творцеві. Тому прийми вірою з відкри-
тим серцем дорогоцінний Божий викуп 
за твоє життя і будь по-справжньому 
щасливим! Запам’ятай: «Один Бог 
і один Посередник між Богом та людь-
ми – Людина Ісус Христос, Який дав 
Себе на викуп за всіх.» (1 Тим. 2:5,6).

Співак Павліна
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Прочитавши заголовок, хтось може по-
думати чи висловитись, мовляв, я в мирі 
з Богом, нічого проти Нього не маю і ніколи 
з Ним не був у ворожнечі. На перший погляд 
воно може бути і так. Але якщо подивитись 
з духовної сторони, то весь світ, в якому ми 
живемо, знаходиться під владою лукавого. 
Бог, який створив перших людей, створив 
їх досконалими і вільними людьми з правом 
вибирати між добром і злом. І перші люди 
вибрали і ослухались Бога, тим самим зав-
давши людству страждань і бід, які й сьогодні 
не перестають нагадувати про себе різними 
катаклізмами в природі та у відносинах між 
людьми. Це войни, заколоти, епідемії, го-
лод та інше. Все людство потребує зупинки 
на своїх недобрих шляхах, примирення та 
слізного волання до Бога, щоб Він змилу-
вався над Землею. Але Господь Бог, зі Своєї 
сторони, це вже давно зробив! Коли настав 
час, Бог послав Сина Свого Ісуса Христа 
в наш світ. Син Божий був народжений жін-
кою по імені Марія і жив між людьми. Він 
прийшов в наш світ з метою викупити Своє 
творіння, людей, від влади гріха, смерті і ди-
явола, прийшов примирити нас з Богом, бо 
через первородний гріх Адама та Єви всі 
люди стали грішними і чужими Богові, стали 
ворогами Його через свої нечисті думки та 
лихі вчинки. І Христос у Своїй любові до нас 
пішов на великі муки та страждання, погодив-
ся померти мученицькою смертю на хресті, 
щоб ми жили. Він став жертвою за наші гріхи, 
хоч Сам не зробив ніякого гріха. Він, святий 
і безгрішний, помер за нас, грішних, став жер-
твою за наші гріхи, і тому смерть не могла 
Його втримати в своїх обіймах.

Але Він воскрес, Отець небесний воскре-
сив Свого Сина для нашого виправдання! 
Ісус примирив Собою нас з Богом. Про це 
говорить Святе Письмо: «Та Бог показав, як 
сильно Він нас любить, тим, що Христос по-
мер заради нас, коли ми були ще грішниками. 
Оскільки тепер ми виправдані перед Богом 
кров’ю Христовою, тож і від гніву Божого вря-

туємося через Ісуса. Коли ми були ще воро-
гами Богу, Він примирив нас з Собою через 
смерть Свого Сина. Надто ж зараз, коли ми 
стали Його друзями, врятуємося життям Його 
Сина» (Рим. 5:8–10).

Примирення включає усунення бунтів-
ної і гріховної ворожнечі людини проти Бога. 
І в цьому одне з чудових звершень Бога 
в людині і заради людини, яке відбувається 
в той момент, коли, бажаючи спастись від дії 
гріха, людина увірує у Христа. Оскільки Ісус 
Господь взяв на Себе гріхи людства і прибив 
їх до дерева хреста, з’явилася реальна мож-
ливість примирення людей з Богом. Довіряю-
чи виключно Христу роботу по примиренню, 
люди перестають бути об’єктом Божого гніву, 
проте стають об’єктом Його благословінь. 
Одночасно відбувається їх перехід від духов-
ної смерті до духовного життя. Про це говорив 

Сам Ісус Христос: «Істинно кажу вам: хто чує 
слово Моє і вірує в Того, Хто послав Мене, 
має вічне життя. Його не буде засуджено, бо 
він від смерті перейшов у життя» (Ів.5:24). 
Після цього гріхи людей більше не ставлять-

ся їм в провину, тобто втрачають свою силу 
як свідчення проти них, оскільки Христос взяв 
їх на Себе. Про жертву Христову так свідчив 
апостол Павло: «Того, хто не знав гріха, Бог 
зробив жертвою за гріх, щоб через Нього 
ми могли стати праведними перед Богом» 
(«Кор.5:21). Апостол Петро також писав: «Він 
Сам ніс гріхи наші тілом Своїм на хрест, щоб 
ми могли вмерти для гріха і жити для правед-
ності. Нас зцілено Його ранами» (1Пет. 2:24).

Саме в цьому найбільша цінність Єванге-
лії, яку в свій час проповідував ап. Павло, бо 
вона є примиренням, яке розповсюджується 
через служіння примирення. Як Христос при-

ніс добру звістку про мир на основі того, що 
Він мав звершити на хресті, так і далі послі-
довники Його проповідували від імені Христа 
про примирення з Богом.

І в наш час це Слово звучить до тебе, 
дорогий читачу. Якщо ти ще не прийняв ві-
рою Ісуса Христа як свого Спасителя і Го-
спода, то ти ще у ворожнечі з Ним. Господь 
Бог простягає тобі руку примирення, бо 
хоче, щоб усі люди спаслися й повною мі-
рою пізнали істину. А істина – в Ісусі Христі. 
Існує лише один Господь і один посередник 
між Богом і людьми – Ісус Христос, Який 
Сам був у людському тілі. Він віддав Само-
го Себе в жертву, щоб викупити всіх людей, 
і це свідчення прийшло до нас у належний 
час. Тому і ми благаємо від імені Христа: 
«Примиріться з Богом!». Ми живемо у час 
великої благодаті Божої, але не завжди 
так буде, бо двері благодаті скоро закри-
ються, тож не змарнуйте свій час на те, що 
не спасає. Адже каже Бог: «Я почув тебе 
в сприятливі часи, й допоміг тобі в день 
спасіння».

Послухайте! Тепер і є сприятливий 
час! Прийшов день порятунку! Навіщо 
відкладати своє спасіння «на потім»? Час 
не в нашій владі, і ніхто не знає, що буде 
завтра. Сьогодні день спасіння, не відцу-
райся свого нинішнього і майбутнього жит-
тя. Ніяка людина не може заробити спа-
сіння від смерті своїми добрими ділами, 
тим паче, що дасть людина Богові за викуп 
своєї безсмертної душі? Нічого. Один ви-
хід – прийняти Добру Звістку, послухатись 
Божого Слова і діяти по ньому, щоб отри-
мати ту велику радість, яку Бог дає всім 
Своїм дітям, які прийняли вірою Його Сина 
і ввійшли у Його спадок. Вони мають на-
дію на вічне життя з Богом в Його небесних 
оселях.

Слава і хвала Богу через Господа нашого 
Ісуса Христа у всі часи віднині й на всі віки! 
Амінь!

Олександр Волтарніст

Бог любить кожну людину. Терплячий 
до всіх. До кожного промовляє. Кожного на-
вчає. Кожному докоряє. Він простягає руку 
допомоги і дарує спасіння всім абсолютно 
безоплатно. Натомість, в кожного з нас є своє 
життя, обставини, свої складнощі. Чомусь 
саме наше життя здебільшого здається тяж-
ким, життя ж ближнього – легким…

Якось мій близький друг промовив: «Ось, 
подивись на моїх друзів: в одних батьки в Італії 
живуть, їх фінансують, вони «як в Бога за пазу-
хою»; в іншого в Греції, він нічим не перейма-
ється, а он той – то взагалі ніяких зусиль не до-
кладає, і з роботою йому підфартило, а як щось 
трапиться, то друзі завжди йому допомагають, 
я ж пройшов важкий шлях, аби бути на тому 
місті де я зараз». Тоді мені подумалось, що 
ми картину бачимо тільки ззовні, але середи-
на для нас закрита. В кожного своє «важко». 
Свій пережитий біль. Не кожен, хто посміха-
ється, – щасливий. Крім того люди часто вида-
ють бажане за дійсне, брехню за правду, себе 
за когось іншого. Погане за добре. Нам зі сто-
рони може здаватися, що в людини жодної про-
блеми. Лише здаватися, але не більше…

Знаєте, на польській мові є такий жарт: «Як 
навчити дитину перестати брехати? – Не вдасть-
ся, я брешу, ви брешете, цей пан бреше, і ця 
пані теж бреше – усі брешуть». В тому істина. 
Ми часто брешемо навіть самі собі, не кажучи 
вже про інших людей. Наша оцінка реальності 
викривлена. Ми думаємо, що те, що нам подо-
бається, є найкращим. Часто «як ми сказали, так 
має бути» – Хіба ні?.. Отож-бо і воно, що ні.

Наша проблема в мисленні. Наше «Я» 
вимагає постійного возвеличення і самоствер-
дження, а коли починаємо давати йому бажа-
не, тоді відчуваємо задоволення від себе са-
мих. Ми можемо бути віруючими, перебувати 
у взаємовідносинах з Отцем, визнавати Христа 
своїм Спасителем – і при цьому шукати їжі для 
свого величного «Я». Напевно, першою озна-
кою, того що ви стали для себе важливіші, ніж 
Бог для вас, є постійні нав’язливі думки проте, 

яку оцінку вам дадуть люди. Причому в двох 
крайніх випадках або «Я» буде кормитися 
увагою жалості до себе, або увагою до «кру-
тих» зроблених вами вчинків. Якщо ваше «Я» 
стало для вас богом, 
тоді відсутність уваги 
до нього буде згубною 
і травмуючою. Подіб-
ні думки – це перший 
тривожний дзвіночок. 
Часто людина може 
сама не помітити змін, 
що відбуваються все-
редині неї.

Отже, Бог доскона-
лий, але людина – ні. 
Бог знає кожну людину 
зсередини і ззовні. Лю-
дина знає про інших 
лише те, що змогла 
побачити, осягнути – 
тобто майже нічого, 
якщо відверто, правди-
во сказати. Коли з лю-
диною хтось повівся 
«не гарно», природною 
реакцією є самозахист 
і атака у відповідь. Так 
світ навчає – бороти-
ся за місце під сонцем, і дивовижно, що в Бога 
інший підхід. Де людина хоче у відповідь когось 
скривдити – там Бог хоче допомогти, де хоче 
завдати болю – Бог хоче розділити її біль, де 
людина ненавидить – Бог любить. Справедли-
вість людська і Божа відмінні. Бог співпереживає, 
людина ж шукає свого. Богу не байдуже до того, 
що буде з людиною, яка перебуває в гріхопадінні 
і вважає Бога своїм ворогом. Він хоче порятунку 
для цієї людини. Людина ж, по своїй природі, для 
ворога хоче згуби.

Урок, засвоєний мною декілька днів 
тому: «Вчитись любити людей такими, якими 
вони є, незважаючи на поведінку». Бог про-
довжує любити навіть після падіння. Людина, 

яка вчинила «негарно» по відношенню до нас 
(не висловила вдячність, ранила, скривдила, 
забрала щось цінне, ошукала, стала ворогом – 
список може бути довгим), заслуговує лише 

на любов з нашої 
сторони і молитву. 
Ніхто не стане кра-
щим через те, що 
на нього гнівають-
ся, з ним ворогу-
ють, сваряться, 
називають агре-
сивним. Гіршим 
стане, але кра-
щим – ні.

Якось фарисеї 
зібрались біля Ісу-
са, і один з них запи-
тав Його: «Учителю, 
котра найбільша 
заповідь у зако-
ні?» Він же сказав 
до нього: «Люби Го-
спода, Бога твого, 
всім твоїм серцем, 
усією твоєю душею 
і всією думкою тво-
єю: це найбільша й 
найперша заповідь. 

А друга подібна до неї: Люби ближнього твого, 
як себе самого.» (Мт 22:36–39). Ісус Христос 
любить ближнього і навчає нас тій любові через 
свій приклад. Жоден ближній поруч Ісуса не був 
ідеальним, але кожен з них отримав любов, тер-
піння, ласку. Є щось цікаве в тих словах «люби-
ти ближнього, як себе самого». Сам себе ніхто 
не хоче скривдити, правда?

Коли ми вчинимо несправедливо по відно-
шенню до інших заради власної вигоди, то чо-
мусь, виявляючи любов до себе, прощаємо 
себе набагато швидше і безболісніше, ніж того, 
хто з нами так вчинив. Якщо вдуматись в слова 
Ісуса, то можна усвідомити важливу річ: якщо 
будемо виконувати заповідь любові, тобто ста-

витись до ближнього з прощенням і любов’ю, 
тоді як бонус отримаємо полегшення і для себе. 
Зміниться наш характер, цінності, ставлення. 
У ворогах ми розпочнемо бачити того, хто по-
требує допомоги, спасіння і Христа. Замість 
того, щоб бути з ними на рівні, ми простягнемо 
їм руку допомоги. «Найперше майте щиру лю-
бов один до одного, бо любов покриває багато 
гріхів!» (1 Петра 4:8). Змінимося ми – і поруч 
нас зміняться ті, хто завдає нам болю. Усі взає-
мозв’язані. Так само як погане товариство псує 
добрі звички, відбувається і навпаки – добре 
товариство викорінює погані звички.

Бог чує наші молитви і не залишає без уваги. 
Знає наш біль, а ще наше серце. Те, що ми дума-
ємо, до яких висновків приходимо. Чує наші нарі-
кання, невдоволення і при цьому прощає. Його 
любов справді величезна. Він підіймає того, хто 
впав, дає сили йти далі, зцілює рани, знаходить 
способи нас підбадьорити, вчить бути доскона-
лими, терплячими, милосердними – такими, як 
Він. Можливо, ви справді думаєте, що ваші мо-
литви не почуті, а страждань у вас більше, ніж 
у ваших друзів, знайомих чи сусідів, – тоді зупи-
ніться на мить в своїх думках і проаналізуйте, що 
у вас є, і що ви можете віддати ближньому, аби 
його життя покращилось. Можливо, обійми, або 
усмішка? Можливо, щось інше. Бог вам дав бага-
то, навіть якщо здається, що нічого немає. Поч-
ніть дякувати кожен раз, коли захочеться наріка-
ти – дякуйте! Шукайте в собі «скарби», які є вже 
в вас, почніть їх використовувати. Можливо, ваш 
талант – це підтримка того, хто падає? Чи добро-
та? Чи щось інше? Будьте певні, обставини змі-
няться навколо вас, якщо змінитесь ви самі.

Бог любить кожного. Творить дива там, де 
людина безсила. Налагоджує ті взаємовідно-
сини, які були зламані і які, здавалося, немож-
ливо відновити. Любов Божа невичерпна, 
її завжди вистачить на вас і на ближнього, 
якщо нею будете ділитися. Тож найперше лю-
біть Бога, а далі майте любов до ближнього, 
таку саму, як до самого себе.

Оксана Нестеренко

БОГ ЛЮБИТЬ КОЖНУ ЛЮДИНУБОГ ЛЮБИТЬ КОЖНУ ЛЮДИНУ
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Ван Гог, Рембрандт и Пикассо,
Картины даже Рафаэля,
Мадонны дивное лицо
Вмещала эта галерея.
Хозяева - отец и сын -
Так часто восхищались ею,
Коллекции таких картин
Никто на свете не имеет.
Но в ту страну пришла война,
И сын отправился на службу...
Его она навеки забрала,
И он погиб, спасая дружбу.
Он друга спас из-под огня,
Но догнала шальная пуля,
Не пожалел в тот миг себя,
Погиб, спасая и рискуя.

Когда отец о том узнал,
Глубокой скорби он предался.
Пропало всё, о чём мечтал,
Всё, что любил, всё, в чём нуждался.
Немного времени прошло,
Отец смирился с смертью сына.
Однажды вечером в окно
Военный постучал мужчина.
Сказал отцу, что он - солдат,
И жизнью он обязан сыну.
Пришёл сейчас, чтобы отдать,
Вернее, подарить картину.
Из сумки полотно достал
И бережно его расправил...
Старик на нём глаза узнал -
Его сынок смотрел устало...
Да, это был простой портрет,
Но для отца он всех дороже,
На нём ведь сыну двадцать лет,
И нет его... и быть не может...

Потом, всегда, когда гостям
Показывал свои картины,
Сначала приводил их сам
К «Портрету сына» над камином.
Совсем немного лет прошло,
Он умер, горем тем отравлен.
Тогда известно стало, что
Большой аукцион объявлен.
На торг пришло много людей,
Хотя бы посмотреть картины.
На обозренье богачей
Представлен первым «Портрет сына».
Удар раздался молотка,
И голос аукциониста:
«Предложит кто-то цену? А?
Сто долларов, а может, триста?!»
Но тишина была в ответ,
Лишь кто-то выкрикнул вполсилы:
«За «Сына» предложений нет,
Давай другие нам картины!»
Но тот всё время продолжал:
«Кто возьмет «Сына»? «Сын»! Берите!»
Но «Сына» так никто не брал,
Лишь злые крики: «Уберите!»
Но в заднем, наконец, ряду
Отца садовник отозвался:
«За десять долларов возьму.
Ведь больше нет» - он всем сознался.
«Прекрасно! Десять! Кто ещё?
Ну, кто-то двадцать предложите!
Ну неужели это всё?!»
В ответ лишь крики: «Уберите!»
«Один, два, три» - раздалось вдруг,
«Всё! Продано!» - слова звучали,
И молотка упрямый стук
Негромко по столу ударил.
«К коллекции переходи!» -
Все люди радостно шумели.
«Садовник! «Сына» забери!» -
С насмешкой на него смотрели...

Но тут вдруг аукционист
Взял молоток, вернул на полку,
Потом, достав какой-то лист,
Сказал слова, всех сбивши с толку:
«Прошу прощенья, господа,
Аукцион уже окончен.
Вот завещание отца», -
Все, слушая, сидели молча.
«Когда сюда был приглашён,
Одно условие мне дали:
На этот вот аукцион
Портрет лишь сына выставляли.
Сказать хочу ещё одно,
Что тот, кто купит ту картину,
Получит вмиг именье всё!
Получит всё принявший «Сына»!

****
Сам Сына Своего Господь
Отдал на смерть, так нас спасая,
Чтоб каждый верующий смог
Спастись, Иисуса прославляя.
Даёт нам Бог давно совет.
«Кто возьмёт Сына? Сын! Возьмите!»
А мы твердим упрямо: «Нет!»
А мы твердим: «Нет! Уберите!»
Прими Иисуса навсегда,
Как тот садовник ту картину,
Ведь Бог нам обещал всегда:
Получит всё принявший Сына!

Сергей Степанюк

ПРИНЯВШИЙ СЫНА ПРИНЯВШИЙ СЫНА 

«… Научитесь от Меня, ибо 
Я кроток и смирен сердцем» 

(Мф. 11:29).
Если мы желаем жить в присут-

ствии Божьем, нам должно отде-
литься от  собственной праведно-
сти и гордости. Это путь смирения 
и  истины. Чем больше вы растёте 
в Боге, тем вы становитесь меньше 
и  меньше. Он, Иисус, самый силь-
ный и  могущественный – «… кро-
ток и  смирен сердцем». Бог дает 
благодать только смирённым. Ии-
сус осуждал лицемеров, но  не осу-
ждал грешников. Лицемер – это че-
ловек, который оправдывает свой 
собственный грех, но  осуждает 
грехи других людей. Ему приходит-
ся притворяться, что он праведен, 
в то время как у него не получается 
так жить.

Лицемер не видит своего ли-
цемерия, так как не может распо-
знать недостатки в  самом себе. 
И  только в  редких случаях он дей-
ствительно разбирается с  пробле-
мами в своем сердце. Но так как он 
не ищет милости, у  него нет мило-
сти, чтобы дать ее другим людям. 
Он находится под Божьим судом, по-
этому и сам постоянно судит других.

Мы не можем оставаться ли-
цемерами и  в  то  же время искать 
святости. Первый шаг на пути освя-
щения – это смирение. Признание 
того, что мы не настолько святы, 
как любим это показать. Господь 
гордым противится, а  смирённым 
дает благодать. Смирение прино-

сит благодать, чтобы разобраться 
с нашей проблемой, и только благо-
дать может изменить наше сердце.

Дух Святой выявляет нашу гре-
ховность. И это происходит не для 
того, чтобы осудить нас, но  чтобы 
помочь нам смириться. Смирение 
нуждается в  благодати. Как мало 
тех людей, которые смирённо идут 
к  истинной святости. Освящение 
начинается не с  выполнения пра-
вил, но  с  отказа от  гордости. Чи-
стота берет свое начало в  нашей 
решимости отказаться скрывать 
состояние своего сердца.

Каждый раз, когда мы судим 
другого христианина, мы делаем 
это с убежденностью в том, что сами 
являемся праведными. «Христиан-
ские фарисеи», полны презрения 
к  другим людям и  упиваются соб-
ственной праведностью. Они «уве-
рены были о себе, что они праведны, 
и уничижали других» (Луки 18:9).

Каждый раз, 
когда мы критику-
ем какую-либо цер-
ковь, за  нашими 
словами стоит пре-
зрение. Ирония на-
шего христианства 
состоит в  том, что 
так много церквей 
смотрят друг на дру-
га с абсолютной уве-
ренностью в  личном 
превосходстве!

Смирение, ко-
торого мы ищем, 
черпается из  колод-

ца, который идет глубже простого 
осознания своих недостатков. Даже 
во времена духовного подъема мы 
должны находить удовольствие 
в слабости, понимая, что вся наша 
сила – это результат Божьей благо-
дати.

Мы можем возразить: «Но  Ии-
сус осуждал грех». Да, мы тоже 
осуждаем грех. Но  самый первый 
грех, который мы должны осу-
дить, есть грех осуждения других, 
так как именно он затуманива-
ет наш взор от  различения греха 
в  самих себе! (Мф.7:5) Если мы ис-
кренне стремимся к  своему освя-
щению, то  вскоре обнаружим, что 
у нас нет времени осуждать других. 
На  самом деле, нуждаясь в  мило-
сти, мы всем сердцем будем искать 
возможности быть милостивыми 
к другим.

Вячеслав Бойнецкий

Как часто люди называ-
ют несчастнейшим днем своей жи-
зни тот день, когда с ними случает-
ся беда. Беда – это травмы, болезни, 
потеря близких и  родных, аварии, 
катастрофы. Сегодня, мой друг, 
ты можешь почитать свидетель-
ство человека, который называ-
ет несчастнейший день в своей жи-
зни днем своего спасения.

Я, Дмитрий Островский, роди-
лся в  поселке Решетиловка Пол-
тавской области 16 июля 1979 года. 
Вскоре мои родители переехали 
в  Коми АССР, в  поселок Мегион 
под Сыктывкаром. Когда мне было 
три года, родители развелись, мы 
с  мамой переехали в  город Инта. 
В 7 лет меня отдали в интернат.

Моя мама устраивала свою 
личную жизнь. До  5  класса, я  ее 
практически не видел. Пример-
но с  11  лет меня стали отпускать 
домой под присмотром старшей 
сестры. Детство мое было «чер-
но-белое». Я  рано перенес обиды, 
познал оскорбления и  унижения. 
До  8  класса я  учился в  интерна-
те. Потом мы с  мамой вернулись 
на  Украину, в  Решетиловку. Я  за-
кончил 9-й класс и поступил в ПТУ, 
но не закончил и в 1997 году уехал 
в  Салехард к  двоюродному брату 
мамы. Я жил, учился и работал са-
пожником. В 1998 году снова верну-
лся в Решетиловку.

Мать по-прежнему жила своей 
жизнью. Менялись отчимы, мы 
с сестрой её не интересовали. Грех 
и беззаконие все более овладевали 
мною. Спиртное, курево, порочные 
компании стали неотъемлемой 
частью моей жизни. Украинского 
гражданства я  не имел. Работал 
по найму где придется. В 2003 году 
предложили заработать на  разбор-
ке животноводческой фермы, где 
и  случилась беда. Я  шел по  конь-
ку крыши, шифер под ногами по-
ломался и  я  провалился внутрь 
здания, получив множество травм 
и  сильную травму позвоночника. 
Прооперировали меня в  Полтаве, 
позвоночник скрепили металли-
ческими пластинами. Очнувшись 
после операции, понял – я  обречен 
на  неподвижность! Из  больницы, 
парализованного, меня привезли 
домой в Решетиловку.

Через год мама умерла, сестра 

ушла к  сожителю. Моими един-
ственными утешителями стали 
«друзья–товарищи». Пьянство 
и  беззаконие овладевали мною. 
И в результате – еще большая про-
блема со здоровьем и снова больни-
ца.

В больнице меня посетил ма-
мин брат – верующий из  баптист-
ской церкви. Он дал мне библию 
и сказал: » Уповай на Господа, кро-
ме Него тебе никто не поможет!» 

Семья дяди приобрела мне инва-

лидную коляску и я смог посещать 
служения.

В 2006 году, в больнице, я позна-
комился с врачами из Киева – «Ас-
социация милосердия «Эммануил». 
Через 3 месяца меня забрали в Киев. 
Но  оперировать нельзя было, так 
как на теле были открытые раны – 
пролежни. И меня отправили назад 
в Решетиловку.

Мамин брат помог получить 
мне паспорт, гражданство и  офор-
мил меня в  дом инвалидов, ко-
торый находится в  Хорольском 
районе, в  селе Вишняки. На  Рож-
дественские праздники 2007  года 
я попал на служение в дом молит-
вы церкви христиан веры евангель-
ской – пятидесятников.

На инвалидной коляске ездил 
в служение, но еще продолжал пить 
и  курить, находя в  этом успокое-
ние. Однажды весной даже на  со-
брание приехал пьяный и проспал 
все служение. Но именно после это-
го случая Господь дал мне покая-

ние. А уже летом 21 июля 2007 года 
я вступил в завет с Господом, при-
няв водное крещение.

Уже будучи христианином, я ча-
сто ощущал себя одиноким и  за-
бытым. Тоска и  сомнения овладе-
вали мною. Но Господь делал Свое 
дело. И  я, наконец, понял, что тот 
злополучный день 2003  года был 
днём моего спасения. Радость и бла-
женство наполнили мое сердце! Это 
была главная победа в моей жизни – 
победа в Иисусе Христе. А если бы 
всего этого со  мною не случилось, 
то где бы я был сейчас?

Бог дал мне силы подняться 
на  ноги. При помощи ходунков 
я  сделал первые шаги. Молитвы 
за  мое исцеление не прекраща-
лись. Когда меня снова посетили 
в  доме инвалидов врачи из  Кие-
ва, они были очень удивлены тем, 
что я могу ходить, хотя бы и при 
помощи ходунков. Через неделю 
приехал нейрохирург, во время бе-
седы с ним я дал согласие на про-
ведение операции, откинув любые 
последствия. И  меня забрали 
на операцию в Киев. Господь бла-
гословил руки врачей. Теперь ме-
таллические пластины, которые 
стояли на  моем позвоночнике, 
служат напоминанием о  чуде, ко-
торое совершил Господь в  моей 
жизни.

Сейчас я в реабилитационном цен-
тре для спинальников. Бог поставил 
меня на ноги. Пока я хожу при помо-
щи двух палок. И прохожу реабили-
тацию. Делаю первые самостоятель-
ные шаги. Не знаю, насколько долго 
продлилась  бы моя жизнь, если  бы 
не милость Божья и Его провидение.

Кроме травмы позвоночника, 
за 5 лет, проведенные в неподвиж-
ности, я приобрел много болезней. 
И сейчас прохожу курс лечения.

Я не перестану благодарить мое-
го Господа, за всё то, что сделал Он 
в  моей жизни! Хочу в  заключение 
обратиться ко  всем тем, кто нахо-
дится в  подобной ситуации: упо-
вайте на Господа!

«Благо мне, что я пострадал, 
дабы научиться уставам Твоим» 

(Пс. 118–71)
2008 год 

По материалам сайта 
http://days4god.com/

Подготовила Елена Ронжина

«Верующий в Сына имеет жизнь вечную, 
а не верующий в Сына не увидит жизни, 

но гнев Божий пребывает на нем.»        
(Иоан.3:36) 

«Воля Пославшего Меня есть та, 
чтобы всякий, видящий Сына и 

верующий в Него,имел жизнь вечную; 
и Я воскрешу его в последний день.» 

(Иоан.6:40)

ДЕНЬ СПАСЕНИЯ

ГОРДОСТЬ, СМИРЕНИЕ, СВЯТОСТЬГОРДОСТЬ, СМИРЕНИЕ, СВЯТОСТЬ



Запрошуємо Вас на богослужіння, де Ви можете почути 
Слово Боже і де помоляться за вас.

Нашу газету можна прочитати на сайті http://church-logos.org/     Евангельская церковь «LOGOS» Варшава

Коли прочитаєте газету – не викидайте; будь ласка, передайте її іншим
ЯКЩО ВИ БАЖАЄТЕ ПІДТРИМАТИ НАС ФІНАНСОВО АБО ВІДПРАВИТИ ВІДГУКИ ПРО ГАЗЕТУ, 

ТО ЦЕ МОЖНА ЗРОБИТИ ПО НИЖЧЕВКАЗАНИХ АДРЕСАХ.

№
 1

2
 (

8
0

).
 0

1.
12

.2
01

9
 р

.
4

Свідоцтво про
державну реєстрацію
друкованого засобу
масової інформації

Серія КВ № 20494-10294ПР

Поштова адреса:
а/с 5627, м. Вінниця,

21011, Україна
Електронна адреса:

christiannewspaper2017@gmail.com

Засновник та гол. редактор:
Ісоян Карен Григорі

Коректор: Олена Ронжина,
Відповідальний редактор:

Костянтин Скобєлєв

Наш новий рахунок в ПРИВАТБАНКУ для гривневих надходжень –
для благодійних внесків – № рахунку: 4731 2191 0403 7134
МФО 305299, ОКПО 14360570 ВФ ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»

Призначення платежу: Благодійні внески
Для зарахування на карту 5167987208606315 Исоян Карен Григори

Віддруковано: 
ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед», 

м.Вінниця, вул.Чехова 12а, 
тел: (0432)55-63-97. Зам.1920711

Наклад: 2000 примірників.

ТЕ, ЩО ПОВИНЕН ЗНАТИ 
КОЖНИЙ ХРИСТИЯНИН

Я - Світло, 
а ви не бачите Мене;

Я - Шлях, 
а ви не ідете за Мною;

Я - Істина,
а ви не вірите Мені;

Я - Життя, 
а ви не шукаєте мене;

Я – Вчитель, 
а ви не слухаєте Мене;

Я – Господь, 
а ви не скоряєтесь Мені;

Я – ваш Бог, 
а ви не молитесь Мені;

Я – ваш найкращий Друг, 
а ви не любите Мене.

Якщо ви нещасливі, то не звинувачуйте Мене!

ЯКЩО ВИ ХОЧЕТЕ ПОКАЯТИСЬ, ТО ПОМОЛІТЬСЯ ЦІЄЮ МОЛИТВОЮ

Дай собі шанс – звернись до Бога

«Владико Господи, що створив небо і землю, і море, і все, що в них! Ти послав Сина Свого Ісуса Христа 
в цей світ заради нашого спасіння. Ти віддав Його на страту за гріхи наші, щоб Ісус викупив нас Своєю кров’ю. 
Я усвідомлюю, що я грішний (грішна) і що відплата за гріх — смерть. Я каюсь у всіх своїх гріхах та відрікаюсь від 
них. І прошу Тебе, Боже, прости мене в Ім’я Ісуса Христа, Сина Твого. Я приймаю Тебе, Господь Ісус, як свого 
особистого Спасителя і приймаю спасіння, за яке Ти заплатив Своєю власною кров’ю. Я вірю, що Ти вмер на 
хресті Голгофському за мої гріхи та воскрес із мертвих для мого виправдання. Будь моїм Господом та доведи 
мене до святих небесних осель. Прийми мою молитву до престолу милості та благодаті Твоєї. Я дякую Тобі, 
Господь Ісус, що Ти прийняв мене, ввійшов у моє серце та зробив мене новою людиною. Амінь!»

ОТЧЕ НАШ
Молитва Господня

Отче наш, що єси на небесах!
Нехай святиться Ім’я Твоє, 
нехай прийде Царство Твоє,

нехай буде воля Твоя, 
як на небі, так і на землі.
Хліба нашого насущного 

дай нам сьогодні.
І прости нам провини наші, 

як і ми прощаємо 
винуватцям нашим.

І не введи нас у спокусу, 
але визволи нас від лукавого.

Бо Твоє є царство, і сила, 
і слава навіки. Амінь!

Багато людей плутають такі 
поняття, як «віра» і  «релігія», 
іноді ототожнюють їх, а  часто 
просто не замислюються над 
духовним змістом цих слів. 
Ці поняття гармонійні, але 
не тотожні. Згідно з  визначен-
ням, віра – це визнання чогось 
істинним в  силу власного пе-
реконання, без логічного або 
фактичного доказу. Релігія – це 
вчення про віру, спосіб, за допо-
могою якого людина реалізує 
своє прагнення бути пов’язаною 
з  вищими силами. Вона вклю-
чає до свого складу сукупність 
звичаїв, обрядів, правил життя 
і поведінки людей і т. д. Образ-
но кажучи, якщо віра – це сонце, 
то релігії – це його промені.

Звісно, промені не з’являють-
ся окремо від сонця, вони не мо-
жуть існувати самостійно, тому 
що залежать від сонця. Так само 
і  релігія втрачає свою сутність 
без віри. Вона мертва сама по собі 
і робить людей мертвими, якщо 
в  них немає справжньої живої 
Божої віри. Ми розглянемо тіль-
ки віру в  Бога, оскільки вірити 
можна у  що завгодно. Напри-
клад, ми віримо, коли сідаємо 
у транспорт, що доїдемо до міс-
ця призначення, хоч не знаємо 
цього напевно. Людина може 
вірити іншій людині, не знаю-
чи її досить добре. Може вірити 
чаклунам і ворожкам та всякого 
роду злу і прокляттю, яке потім 
може здійснюватися в  її житті 
завдяки її вірі в  це. Навіть ево-
люцію, як нам її підносять, мож-
на сприймати лише вірою, тому 
що релігія еволюції не містить 
фактів, а лише припущення.

Отже, де починається роз-
рив між живою вірою в  Бога 
і релігійними звичками чи до-
тримуванням певного вчення? 
«Брати і  сестри мої, яка 
з  того користь, коли люди-
на стверджує, що має віру, 
але нічого не робить на під-

твердження тієї віри? Хіба 
може така віра спасти? 
Скажімо, брат або сестра 
мають потребу в  одязі або 
їжі повсякденній, а  хтось 
із  вас їм каже: «Я  сподіва-
юсь, що ти в  теплі і  маєш, 
що їсти. Іди собі з миром!» – 
але не дасть необхідного. 

Чи  буде з  цього користь? 
Так само й віра: якщо вона 
не супроводжується вчин-
ками, то  сама по  собі 
вона мертва. Хтось може 
сказати: «У  тебе віра, 
а  в  мене вчинки. Але кажу 
вам: без справ неможна до-
вести, що ви маєте віру, 
а  я  виявляю свою віру у  до-
брих вчинках своїх. Ти ві-
риш, що Бог єдиний? Добре! 
Але навіть демони вірять 
у  це і  тремтять від  стра-
ху» Нерозумний! Ти хочеш 

доказів того, що віра без діл 
мертва? Хіба предок наш 
Авраам не був виправданий 
Богом за  вчинки свої, коли 
приносив у  жертву свого 
сина Ісаака? Як бачите, 
віра сприяла вчинкам його 
і  ставала довершеною зав-
дяки ділам. Отак здійсни-

лося сказане у Святому Пи-
санні: «Авраам вірив у Бога, 
й ця віра була зарахована 
йому у  праведність, і  тому 
Авраам був названий дру-
гом Бога». Отож ви бачи-
те, що людину перед Богом 
виправдовують її вчинки, 
а  не сама лише віра. І  так 
само хіба не була розпусни-
ця Рааб виправдана перед 
Богом за  свої вчинки, коли 
надала притулок шпигунам 
і  допомогла їм утекти ін-
шою дорогою? Ось чому, як 

тіло мертве без духу, так 
і  віра мертва без діла!» 
(Як.2:14–26).

Релігія без наявності віри 
Божої – це мертва, неіснуюча 
віра без жодних добрих справ. 
Це слова без практичних дій, 
вона не містить в  собі жит-
тєдайної сили любові. Люди 
можуть вважати себе віруючи-
ми, виконувати певні ритуали, 
ходити на  зібрання однодум-
ців і  бути мертвими духовно, 
тобто неспроможними на добрі 
вчинки, а лише на зло. Насправ-
ді мертва релігія роз’єднує 
та несе смерть. Існує таке твер-
дження: «Ніщо так не об’єднує, 
як віра, і  не роз’єднує людей, 
як релігія». Згадати тільки, 
скільки крові пролилося через 
хрестові походи чи  в  сумно-
звісну Варфоломіївську ніч, 
коли за їхнє вчення прихильни-
ки католицизму жорстоко вби-
вали гугенотів. Скільки війн 
було розв’язано через релігій-
ні суперечки та нетерпимість 
до  інших віруючих. Віруюча 
людина спроможна спокійно 
сприймати різні релігійні по-
гляди і  робити добро всім лю-
дям, незважаючи на  їх віро-
сповідання. На жаль, релігійна 
людина своє вчення ставить по-
над усе, чим виправдовує свої 
злі вчинки.

Віра – це погляд на  Бога, 
бажання бути таким, як Він. 
Але коли ми відвертаємо свій 
погляд від  Нього на  інші речі, 
ми можемо загубити свою віру. 
Можна продовжувати роби-
ти все, як завжди, але погляд 
вже не той, тому що лишилася 
тільки мертва релігія. Можна 
продовжувати робити добрі 
справи, але без правильної мо-
тивації, без любові, не від  щи-
рого серця. Це і є релігія, в якій 
присутня видимість віри, а  су-
путніх вчинків немає.

Костянтин Скобєлєв
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